CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 10/ 2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da secretaria competente,

juntamente com o encarregado responsável pela zona rural, veja a

viabilidade de proceder com melhorias na estrada do Setor Paraíso, no

trecho compreendido entre o calçamento da Comunidade do Paraíso à

propriedade dos Querubim, conforme seguem fotos anexas.

Justificativa:

A referida indicação solicita patrolamento e cascalhamento desta

estrada, bem como melhorias necessárias em alguns trechos que estão

em estado precário sendo que devido à grande quantidade de água das

chuvas que escorrem pela estrada, valetas se abriram o que dificulta o

tráfego.

Afirmo que melhorias nessa estrada serão de suma importância para

oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, principalmente

por contar com o fato de ser uma estrada bastante movimentada para o

escoamento dos produtos agrícolas.

Peço aprovação aos edis e ao Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-02-22T14:06:03-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687